4   |   Optidrive Eco Bedienungsanleitung   |   Revision 3.11 www.invertekdrives.com
1. Einleitung
1.1. Wichtige Sicherheitsinformationen
Lesen und beachten Sie die folgenden WICHTIGEN SICHERHEITSINFORMATIONEN sowie alle Warn- und
Vorsichtshinweise an anderen Stellen sorgfältig durch.
Gefahr: Weist auf die Gefahr eines elektrischen
Schlages hin, die ohne entsprechende
Vorbeugungsmaßnahmen zu Schäden an der

sollten sich zudem in einem Winkel von 90° kreuzen. Alle Klemmen
müssen mit dem vorgesehenen Drehmoment angezogen werden.
Führen Sie niemals Reparaturen am Optidrive Umrichter durch.
Kontaktieren Sie bei vermuteten Fehlern oder Störungen Ihren
regionalen Invertek Drives Vertriebspartner zur weiteren Unterstützung.
1
Einleitung
Revision 3.11  |   Optidrive Eco Bedienungsanleitung   |   5www.invertekdrives.com
2. Allgemeine Informationen und Bemessungsdaten
2.1. Umrichter-Modellnummern
2.1.1. IP20 Einheiten
200 – 240 Volt, einphasige Modelle
Modellcode Baugröße kW PS Strom Niedrige Harmonische
ODV-3-220043-1F12-MN 2 0,75 1 4,3 Nein
ODV-3-220070-1F12-MN 2 1,5 2 7 Nein
ODV-3-220105-1F12-MN 2 2,2 3 10,5 Nein
200 – 240 Volt, dreiphasige Modelle
Modellcode Baugröße kW PS Strom Niedrige Harmonische
ODV-3-220043-3F12-MN 2 0,75 1 4,3 Ja
ODV-3-220070-3F12-MN 2 1,5 2 7 Ja
ODV-3-220105-3F12-MN 2 2,2 3 10,5 Ja
ODV-3-320180-3F12-MN 3 4 5 18 Ja
ODV-3-320240-3F12-MN 3 5,5 7,5 24 Ja
ODV-3-420300-3F12-MN 4 7,5 10 30 Ja
ODV-3-420460-3F12-MN 4 11 15 46 Ja
ODV-3-520610-3F12-MN 5 15 20 61 Ja
ODV-3-520720-3F12-MN 5 18,5 25 72 Ja
ODV-3-520900-3F12-MN 5 22 30 90 Ja
ODV-3-621100-3F12-MN 6A 30 40 110 Nein
ODV-3-621500-3F12-MN 6A 37 50 150 Nein
ODV-3-621800-3F12-MN 6B 45 60 180 Nein
380 – 480 Volt, dreiphasige Modelle
Modellcode Baugröße kW PS Strom Niedrige Harmonische
ODV-3-240022-3F12-MN 2 0,75 1 2,2 Ja
ODV-3-240041-3F12-MN 2 1,5 2 4,1 Ja
ODV-3-240058-3F12-MN 2 2,2 3 5,8 Ja
ODV-3-240095-3F12-MN 2 4 5 9,5 Ja
ODV-3-340140-3F12-MN 3 5,5 7,5 14 Ja
ODV-3-340180-3F12-MN 3 7,5 10 18 Ja
ODV-3-340240-3F12-MN 3 11 15 24 Ja
ODV-3-440300-3F12-MN 4 15 20 30 Ja
ODV-3-440390-3F12-MN 4 18,5 25 39 Ja
ODV-3-440460-3F12-MN 4 22 30 46 Ja
ODV-3-540610-3F12-MN 5 30 40 61 Ja
ODV-3-540720-3F12-MN 5 37 50 72 Ja
ODV-3-540900-3F12-MN 5 45 60 90 Ja
ODV-3-641100-3F12-MN 6A 55 75 110 Nein
ODV-3-641500-3F12-MN 6A 75 100 150 Nein
ODV-3-641800-3F12-MN 6B 90 150 180 Nein
ODV-3-642020-3F12-MN 6B 110 175 202 Nein
ODV-3-843700-3F12-TN 8 200 300 370 Nein
ODV-3-844500-3F12-TN 8 250 400 450 Nein
2
A
llgem
eine Inform